JtkbEUA
DELTA ELECTRONICS, INC.
Панели оператора серии
Руководство пользователя
А л е о л
Содержание:
Панели оператора серии DOP-A/AE/AS

6 Руководство по эксплуатации
П а н е л и  о п е р ат о р а  се р и и  D O P -A /A E /A S  . . А л е о л
1.3. Расшифровка обозначения
POP - А 57 GS D - W
I_____^ Цвет корпуса
нет - темносерый
W  - белый
—► Н апряжение питания
D: DC
А: АС
--------- ► И нтерф ейс пользователя
Т: С енсорная панель
К: Внешняя клавиатура
--------- ► Тип экрана
GS: STN (16  оттенков серого)
BS: STN (8 оттенков голубого)
CS: FSTN (256 цветов)
ТС: T F T  (256 цветов)
ТН: T F T  (6 5536  цветов)
--------- ► Размер экрана
3 8 :3 .8 "  8 0 :8 "
5 7 :5 .7 "  10 :1 0 .4 "
75: 7.5"
--------- ► Серия
А: стандартная
АЕ: с расширенными функциями
AS: упрощенная
--------- ► Название изделия
Delta O perator Panel
1.4. Условия хранения и установки
Изделие до установки должно храниться в заводской упаковке. Во избежание утраты
гарантии на бесплатный ремонт, необходимо соблюдать следующие условия хранения и
установки:
♦ Хранить в чистом и сухом помещении без воздействия прямых солнечных лучей.
♦ Температура хранения: -20°С ... +60°С.
♦ Относительная влажность от 10% до 90% без образования конденсата.
♦ Не храните изделие в местах с наличием коррозионных газов и жидкостей.
♦ Упаковка не должна быть поврежденной, а поверхность, на которую положена панель,
надежной и устойчивой.
« Неустанавливайтепанельвблизиоттеплонагревательныхэлементов и под воздействием
прямых солнечных лучей.
« Не устанавливайте панель в местах подверженных воздействию коррозионным газов,
жидкостей, токопроводящей пыли.
♦ Не устанавливайте панель в местах с высокой температурой и влажностью.*
♦ Не устанавливайте панель в местах с сильной вибрацией и механическими ударами.*
♦ Не устанавливайте панель в местах с сильными электромагнитными помехами.
* Допустимый диапазон температуры окружающей среды и уровни вибрации содержаться
в спецификации на панель.
Руководство по эксплуатации 7
jtkb  ELTrt П а н е л и  о п ер атор а се р и и  D O P -A /A E /A S
1.5. Установка
Неправильная установка может существенно снизить срок службы панели.
При установке обеспечьте свободный доступ воздуха к вентиляционным
отверстиям панели.
Порядок установки:
в Руководство по эксплуатации
1.6. Установка клеммной колодки питания
П а н е л и  о п е р ат о р а  се р и и  D O P -A /A E /A S ______________________ А л Е 1Т4
Прикрутите провода питания и заземления к зажимам клеммной колодки в соответствие с
указанной полярностью. Вставьте колодку в разъем панели в соответствие с направлением
указателя.
Для подсоединения проводов питания, зачистите конец кабеля, как показано на
рисунке. Слишком длинный зачищенный конец может стать причиной замыкания, а слишком
короткий -  причиной ненадежного подсоединения. Рекомендуемое сечение: 0.2 -  3.3 мм2 .
7мм+1мм
+  ►
Руководство по эксплуатации э
1.7. Периодический осмотр и обслуживание
L ift__________________________  _________________ П а н е л и  о п ер атор а се р и и  D O P -A /A E /A S
Периодические
проверки
0  Периодически проверяйте затяжку винтов и фиксацию
разъемов. Вибрация и перепады температуры могут привести к